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O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 ropma Ne 304 "O 6romxkere mocenka Illamxus Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 407

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
304 "O o6romxete mocenka Hlamxus" va 2025-2027 roapl" crneayronye U3MEHEHUS:

IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:

"1. YTBepauth Oroket mocenka [amxus Ha 2025- 2027 roibl COTIIACHO MPUIOKEHUSIM 1
, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucJie Ha 2025 roj B ciaeayromnieM oobeme:

1) noxozawl — 240 533,0 ThICAY TEHTE,B TOM YHCJIC:

HaJIOrOBbIE TTOCTyIUICHUs — 16 372,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NMOCTYIIEHUs- 28,0 TBICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 224 133,0 TeicsAY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 246 149,7 ThICSY TEHrE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIC KpeauT — 0

MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:

npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunut) 6romKera — -5616,7 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (ucmnonab3oBaHue npodunuta) Oromkera —5616,7 Thicau
TeHre.".
NpUIOKEHUE | K PelIeHHI0 U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIIMHU COTJIACHO MPUIIOKEHHEM K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPUIIOKECHHE K PEIICHUIO
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 24 centsi0ps 2025 rona Ne4(7
pujIokeHne 1 K pereHuto
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 romga Ne304

Bromxer nocenka Ilamxusa sa 2025 roxg
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Tlonxnacc

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT
ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Jloxombl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHabl
HMYIIECTBA,
HaXOsIIerocs B
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
OI0/KETOB TOPO/IOB

CymMa, TBICSY TEHTe

240 533,0
16 372,0

4320,0
4320,0

12 043,0

407,0

60,0

11 409,0

167,0

9,0

28,0

28,0

28,0

224 133,0

224 133,0

paiionHoro 3Hauenus, 224 133,0

Cel, TIOCEIKOB,
CeIIbCKHX OKPYTOB



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
patop Porp CymMa, TBICSY TEHTe

IIporpamma
Haunmenosanune

II. BATPATBI

I'ocynapcreBenHsle
ycnyru  obmiero 246 149,7
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cemla, 550720
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecreYeHUTO
JICITCTLHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 50795,0
3HAYeHHs, Cela,
MOCeNKa, CEelbCKOTO
oKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

022 777,0

KanuranbHbIE
3aTpaThl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

032 3500,0

3paBOOXpaHEHHUS 4,0

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 4,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
JOCTaBKH
Onmxanmei
OpraHu3anuu
3/IpaBOOXPAHECHHUS,
002 KoTopasi okasbiBaeT 4,0
MEIHUIUHCKYIO
IIOMOIIb TSXKEIbIM
T10 1AM B
Ype3BBIUANHBIX
CUTYaIUsIX

JKununiHo-koMMyHa

b 29 537,0
JIBHOC XO3iAUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO



124
008
009
011
8
124
006
028
12
124
045
15
124
048

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHuU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEJBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIIpUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIHS

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranpHeiii u
CpEHUH PEMOHT
JOpOr Ha YyIUIax
nocenka
TpauchepTst
Amnnapar akuma
ropoia panoHHOIO
3Ha4YCHHS, Cela,

MOCEJIKA, CEeIBCKOTrO
OKpyra

BosBpart

HCHUCIIOJIB30BaHHBIX (

HCIOHNCITIOJIb30BaHHBI

29 537,0

15514,0

814,0

13 209,0

42 760,0

42 760,0

42 455,0

305,0

118 202,0

118 202,0

118 202,0

574,7

574,7

574,7



X)IEJIEBHIX
TpaHchepToB

3. bromxkernas ccyna 0

4. Bamanc
TpaH3akUud ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTUBaAMH

5. Hedunur

-5616,7
OrokeTa (M30BITOK) ’

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 5616,7
npodunuTa)

OropKeTa

Hcnonb3yemsbie

OCTaTKH OIOKETHERIX 5616,7
CpEeJCTB

OcTaTKu CpencTB

01
OrouKeTa

5616,7

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 5617,5
O0KETHBIX CPEJICTB

OcTaTkH O0MKETHBIX
2 cpencts Ha koHer 0,8
OTYETHOTO MEeproia
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