

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 304 "О бюджете поселка Шалхия на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 407

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 304 "О бюджете поселка Шалхия" на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет поселка Шалхия на 2025- 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 240 533,0 тысяч тенге,в том числе: налоговые поступления 16 372,0 тысяч тенге; неналоговым поступления— 28,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 224 133,0 тысяч тенге;
  - 2) затраты 246 149,7 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0: бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -5616,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –5616,7 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

**F.** Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года №407 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №304

	Класс			Сумма, тысяч тенг	
		Подкласс	Полкцаес		
		Подилис	І. ДОХОДЫ	240 533,0	
			Налоговые поступления	16 372,0	
	01		Подоходный налог	4 320,0	
		2	Подоходный налог	4 320,0	
	04		Налоги на собственность	12 043,0	
		1	Налоги на имущество	407,0	
		3	Земельный налог	60,0	
		4	Налог на транспортные средства	11 409,0	
		5	Единый земельный налог	167,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	9,0	
2			Неналоговые поступления	28,0	
	01		Доходы от государственной собственности	28,0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	28,0	
l			Поступление трансфертов	224 133,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	224 133,0	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	224 133,0	

		Программа		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ		
			Государственные услуги общего характера	246 149,7	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 072,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50795,0	
		022	Капитальные расходы государственного органа	777,0	
		032	Капитальные затраты подведомственных государственных учреждений и организаций	3500,0	
5			Здравоохранения	4,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4,0	
		002	Организация доставки ближайшей организации здравоохранения, которая оказывает медицинскую помощь тяжелым людям в чрезвычайных ситуациях	4,0	
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	29 537,0	
			Аппарат акима города районного		

	124		значения, села, поселка, сельского округа	29 537,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	15 514,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	814,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 209,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	42 760,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 760,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	42 455,0
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	118 202,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	118 202,0
		045	Капитальный и средний ремонт дорог на улицах поселка	118 202,0
15			Трансферты	574,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	574,7
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны	574,7

			х)целевых трансфертов	
			3. Бюджетная ссуда	0
			4. Баланс транзакций с финансовыми активами	0
			5. Дефицит бюджета (избыток)	-5616,7
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5616,7
8			Используемые остатки бюджетных средств	5616,7
	01		Остатки средств бюджета	5616,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	5617,5
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан